ПРОЕКТ ДОГОВОРА

КУПЛИ-ПРОДАЖИ
п. Тюльган                                                             «_____»___________2018 г.

Администрация Тюльганского района Оренбургской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы района                    Буцких Игоря Владимировича, действующего на основании Устава Тюльганского района Оренбургской области, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с результатами открытого аукциона протокол от ___________ № ____ Продавец передает  в собственность Покупателю,  а Покупатель   принимает  и оплачивает следующее имущество (далее - Имущество): нежилое помещение общей площадью 659,8 кв.м., кадастровый номер 56:33:1301009:167, расположенное по адресу: Оренбургская область, Тюльганский район, п. Тюльган, ул. М. Горького, д. 6, помещение № 3.
1.2. Продавец  гарантирует, что до совершения настоящего Договора указанное в п. 1.1 Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1. Стоимость Имущества, являющегося предметом настоящего Договора, определена по итогам открытого аукциона и составляет _______________________ рублей без НДС.

2.2.  Покупатель оплачивает Имущество путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца не позднее 30 дней с даты подписания договора Сторонами.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ Имущество по передаточному акту после полной оплаты.
4. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

4.1. Право собственности на Имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.1 возникает у ПОКУПАТЕЛЯ с момента регистрации перехода права в Тюльганском  отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской области.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.
ПРОДАВЕЦ обязан:

5.1.1. Предоставить все необходимые документы для заключения данного Договора и для государственной регистрации права собственности ПОКУПАТЕЛЯ на данное Имущество в Тюльганском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Оренбургской области.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке, виновная сторона возмещает другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.

6.2.Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. СПОРЫ

7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможно только по соглашению сторон.

8.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме, подписаны обеими сторонами.

8.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у ПРОДАВЦА, один экземпляр - у ПОКУПАТЕЛЯ, один экземпляр хранится в Тюльганском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Оренбургской области.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

Администрация Тюльганского района

462010, п. Тюльган, ул. Ленина, 23.

ИНН 5650004227 КПП 565001001

р/сч 40101810200000010010

КБК 90111402053050000410

УФК по Оренбургской области (Администрация Тюльганского района Оренбургской области)

БИК 045354001

Отделение Оренбург г. Оренбург

Глава района

_____________И.В. Буцких

«____»________________2018г

                   м.п.

	Покупатель:

______________

«____»________________2018г

                   м.п.